
Práce se zabývá vývojem měst ve 2. polovině 19. století a zaměřuje se specificky na případ Vídně a
Budapešti a jejich cestu k ideálu moderní metropole. Koncept industriálního moderního velkoměsta,
představený v první teoretické části, má sloužit jako vhodný podklad pro sledování všech
nejdůležitějších proměn, neboť města v daném období zcela proměnila svou podobu a strukturu. Cílem
práce je postihnout nejvýraznější aspekty spojené s přeměnou měst z rezidenčních sídel se zastaralou
strukturou v moderní kvetoucí velkoměsta počátku 20. století a z různých perspektiv zkoumat kroky k
tomu vedoucí. Úvodní teoretická část popisuje rostoucí význam měst v rámci států, poukazuje na
důležitost komplexního zkoumání fenoménu měst a představuje autorem vytvořenou definici moderního
industriálního velkoměsta. Následná praktická část je již vztažena k Vídni a Budapešti a ve třech
kapitolách sleduje nejvýznamnější změny, které města v daném období dostála v oblasti průmyslu,
sociální skladby, infrastruktury a kultury, přičemž sleduje především jevy přímo propojené s ideálem
moderní industriální metropole a snaží se také práci ukotvit v rámci politických a hospodářských dějin.
Vzhledem k rozsahu útvaru práce sleduje veškeré jevy paralelně a odděleně je tak vývoj Vídně i
Budapešti a jejich dosažení, nebo nedosažení úrovně moderní metropole shrnut až v závěru.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

